
 

 

DELIBERAZIONE D’URGENZA N. 6/2021 DEL PRESIDENTE REGIONALE  

 

Oggetto: Variazione Calendario Agonistico 2021/22 C.R. SICILIA 
 

  
 Siracusa, 30 Settembre 2021 

  
 IL PRESIDENTE REGIONALE 

         
 
VISTO                il Calendario Agonistico Ufficiale 2021/22 
 
VISTI                 l’art. 4 commi 4 e 5 e l’art. 14 comma 7 del R.N.G.S.; 
 
RILEVATA          la necessità di inserire la data per la Fase Finale della Coppa Italia dei CC.RR. 
                           come individuata dall’ Area Agonistica Regionale in data 8 Dicembre 2021; 
 
RILEVATA         la contemporaneità della 1^/2^ Giornata dei Campionati a Squadre di serie C2/D1 con  
                         lo svolgimento delle elezioni amministrative locali in Sicilia nei giorni 9/10 Ottobre pp.vv.;        
                          
RILEVATE          conseguenti difficoltà organizzative per indisponibilità di vari impianti in cui si sarebbero 
                         dovuti disputare concentramenti; 
 
CONSIDERATA anche l’attuale temporanea difficoltà a reperire palestre di riserva in considerazione  
                         della nota Circolare del Ministero dell’Istruzione per le Regioni in zona gialla (Sicilia); 
 
PROPOSTO      da parte dell’Area Agonistica Regionale di ridurre alla disputa in data 9/10 
                         Ottobre della sola 1^ Giornata dei Campionati di Serie C2/D1 in modo da  
                         potere ovviare alle indisponibilità manifestate; 
 
RICORRENDO   pertanto la necessità di dover variare l’ordine delle successive giornate pur rimanendo 
                         immutate tanto le date quanto la successione degli incontri; 
 
VISTO                 il Calendario 2021/22 come modificato dall’Area Agonistica Regionale; 
 
SENTITI             in via informale i Consiglieri Regionali, i quali hanno manifestato unanime assenso alla 

proposta; 
 

RITENUTO          pertanto di accogliere la proposta dell’Area Agonistica Regionale; 

 

CONSTATATA   la necessità e l’urgenza di emanare apposita delibera d’urgenza;                      



 

 

 
TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO: 
 

 DELIBERA  

 
1. Di richiedere alla Commissione Nazionale Gare l’approvazione del Calendario Agonistico 

Regionale 2021/22 di cui in allegato come modificato per le parti in premessa; 
 

2. di richiedere al prossimo Consiglio Regionale la ratifica della presente Delibera d’Urgenza. 
 
 
 
                                                                                     IL PRESIDENTE REGIONALE 
                                                                          
                                                                                             Giuseppe Gamuzza 

                                                                                       


